平成 29 年 11 月 21 日

一般社団法人低炭素投資促進機構

第１回入札（平成 29年度）の結果について

電気事業者による再生可能エネルギー電気の調達に関する特別措置法（平成 23 年

法律第 108 号）第７条第８項及び入札対象として指定をする再生可能エネルギー発電

設備の区分等における入札の実施に関する指針（平成 29 年経済産業省告示第 63 号）

第５．４の規定に基づき、第１回入札（平成 29 年度）の結果を、下記のとおり公表

します。

１．第１回入札の概要

・対象設備：出力 2,000kW 以上の太陽光発電設備

・募集容量：500MW（500,000kW）

・供給価格上限額：21.00 円／kWh

２．入札の結果

・入札参加資格の審査のために提出された事業計画数の合計：29 件

・入札件数の合計：９件

・入札された再生可能エネルギー発電設備の出力の合計：141,366kW

（参考）

・入札参加資格の審査のために提出された事業計画に係る再生可能エネルギー発電

設備の出力の合計：489,840kW

・入札に参加することができる旨を通知した件数の合計：23 件

・入札に参加することができる旨を通知した再生可能エネルギー発電設備の出力の

合計：388,016kW

３．落札の結果

・落札件数の合計：９件

・落札された再生可能エネルギー発電設備の出力の合計：141,366kW

・最低落札価格：17.20 円／kWh

・最高落札価格：21.00 円／kWh

落札者名 供給価格

（円／kWh）

発電設備の出力

（kW） 法人名 代表者氏名

株式会社ＨＩＮＡ 久保 智美 17.20 7,260

カナディアン・ソーラー・

プロジェクト株式会社

ジェフ・ロイ 17.97 15,400

資料３

自然電力株式会社 磯野 謙 18.97 18,000

自然電力株式会社 磯野 謙 19.39 10,500

ＱソーラーＢ合同会社 朴 聖龍 19.50 12,000

Ｘ－Ｅｌｉｏ１７合同会社 安岡 克己 19.95 30,000

ハンファエナジージャパン株式

会社

朴 聖龍 20.49 30,006

ロイヤルリース株式会社 臼井 千世 21.00 5,600

有限会社新日邦 飯塚 邦弘 21.00 12,600

以上